
2025年糖尿病サマーキャンプ
ボランティアスタッフ募集

毎年夏休みに、2泊3日で1型糖尿病の子どもたち（小学生、中学生）のサマーキャンプを開催し
ています。このキャンプでは、子どもたちが自分の身体について学びながら、ともに励む仲間と
出会い、過ごす貴重な時間です。

保護者の付き添いは敢えて無しとしており、子どもだけでの参加となるため、多くのボランティア
スタッフの皆さんの支えが不可欠です。

子どもたちが安心して過ごせるよう、そして楽しく温かいキャンプにできるよう、一緒にサポートし
てくださるボランティアスタッフを募集しています。
これまでスタッフとして参加したことある方も、今回初めて糖尿病サマーキャンプを知って興味を
持ってくださった方も、大歓迎です。子どもたちに最高の夏の思い出ができるよう、ぜひ一緒に
キャンプを支えていただけますと幸いです。

糖尿病サマーキャンプ：2025年8月1日（金）～8月3日(日)
◼ 場所：花山青少年自然の家
◼ 対象：小・中学生の1型糖尿病患者様
◼ 募集：キャンプのOB・OG、医師、看護師、薬剤師、栄養士、大学生
◼ ボランティアスタッフ 一次募集締め切り： 4月15日（火）
◼ キャンプ開催準備のため、4月26日、5月、6月に1回ずつ事前ミーティン

グを予定（5、6月の開催日はまだ確定していません）しており、こちらもご
都合が許す限り参加頂けますと幸いです

宮城県小児糖尿病サマーキャンプ実行委員会

サマーキャンプスタッフ登録フォーム

スタッフ応募は下記のQRコードまたはURL
（https://forms.gle/5ZpRjzDMeRSd53dR6）からご登録ください

＊日本糖尿病学会専門医制度規則解説を確認いたしましたところ、専門医認定・専門医更新
の糖尿病患者教育としての小児糖尿病サマーキャンプは「1 回以上の全日程参加または部分参
加（部分参加の場合は，連続2泊3日以上の参加）」と記載されておりました。そのため、医
師に対する参加証の発行は2泊3日で参加された方のみといたしますので何卒ご理解賜ります
ようお願い申し上げます

https://forms.gle/5ZpRjzDMeRSd53dR6

	スライド 1

